
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 
 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                                  OGGETTO:   
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il decreto sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

 

Considerato che si rende opportuno e necessario procedere all’acquisto di paloni in castagno per 

staccionate al fine di salvaguardare le zone interessate e i loro abitanti; 

 

Considerato altresì, che detto intervento rende maggiormente fruibile le zone interessate sotto 

l’aspetto del decoro urbano;  

 

Atteso che questa Amministrazione, è sensibile alle problematiche dell’ambiente, alla 

manutenzione e gestione del verde pubblico e della pulizia urbana; 

 

Evidenziato che questo Ente per la carenza di proprio personale impegnato in altrettante attività 

indispensabili per il Comune e per l’estensione del territorio non è in grado di poter concretizzare 

quanto predetto; 

 

Visto il disposto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede per gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di 

affidamento diretto da parte delle Stazioni Appaltanti; 

 

Preso atto che la Ditta Taverna Legnami di Taverna Antonio con sede in Via Provinciale, 48 – 

87050 Bianchi (CS), ha fatto prevenire apposito preventivo agli atti di codesto Ente prot. n. 4129 

del 31/12/2018 per la fornitura di paloni in castagno per staccionata per un complessivo importo di 

€ 2,00 cad. oltre Iva come per legge; 

Impegno di spesa per acquisto paloni di castagno per 

staccionata. 

 

CIG: ZAD2692752 

 

 

  SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI 

 354   31/12/2018 

DETERMINAZIONE N°  228  

 

 

DEL  31/12/2018   



 

Considerato che la sopra citata Ditta si è resa immediatamente disponibile a fornire a codesto Ente 

n. 500 pali; 

 

Ritenuto la necessità e l’urgenza da parte di questo Ufficio Tecnico, di acquistare n. 500 pali per le 

attività di sistemazione verde spazi comunali al fine di salvaguardare l’incolumità e la salute 

pubblica e privata; 

Dato atto che la spesa presunta per esecuzione delle attività di che trattasi è pari ad € 1.220,00 Iva 

come per legge compresa così come da preventivo; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sul Capitolo n. 1928 per               

€ 1.220,00 Iva come per legge compresa sul Bilancio Comunale anno 2018 sufficientemente 

disponibile e resa immediatamente esecutiva a norma di Legge; 

 

Vista la necessità e l’urgenza da parte di questo Ente di eseguire quanto in oggetto; 

 

Ritenuto il preventivo di spesa meritevole di accoglimento; 

 

Rilevato dover effettuare pertanto l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio; 

 

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e succ. int.; 

 

     D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto in premessa specificato; 

2. Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Taverna Legnami di Taverna 

Antonio con sede in Via Provinciale, 48 – 87050 Bianchi (CS), depositato agli atti di 

codesto Ente prot. n. 4129 del 31/12/2018, per la fornitura di paloni in castagno per 

staccionata per un importo complessivo pari ad € 1.220,00 Iva come per legge inclusa per           

n. 500 pezzi; 

3. Di approvare ed assegnare alla Ditta sopra citata, la fornitura di cui sopra, ai sensi del 

disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per un importo 

complessivo Iva come per legge inclusa pari € 1.220,00 per n. 500 pezzi; 

4. Di dare atto che l’importo omnicomprensivo per il servizio di cui in oggetto pari ad                         

€ 1.220,00 è da imputare sul Cap. 1928 del Bilancio anno 2018; 

5. Di liquidare quanto dovuto alla Ditta incaricata con successivo atto determinativo, a 

presentazione di regolare documentazione attestante l’avvenuto espletamento del servizio e 

a ricezione di regolare fattura; 

6. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture 

contabili di questa Amministrazione; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       f.to   Ing. Raffaele Pane 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 228 DEL 31/12/2018 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 31/12/2018 

 

Lì, 31/12/2018 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 03/01/2019 al 18/01/2019 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


